
NEMOCNICE BŘECLAV, příspěvková organizace
U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav

telefon: +420 519 315 111, fax: +420 519 372 112, www.nembv.cz
IČO: 003 90 780, DIČ: CZ00390780, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, pod sp. zn. Pr 1233

Smluvní strany:

Nemocnice Břeclav, příspěvková organizace
se sídlem U Nemocnice 3066/1, 690 02 Břeclav,
IČO: 003 90 780,
DIČ: CZ00390780,
zapsaná v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. Pr 1233,
bankovní spojení:
zastoupená Ing. P
na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“)

a

GTH catering a.s.,
se sídlem Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4,
IČO: 093 42 061,
DIČ: CZ09342061,
zapsaná v Obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, pod sp. zn. B 25530
zastoupená Ing. Dariou Choděrovou, předsedou představenstva
na straně druhé jako dodavatel (dále jen „dodavatel“)

(společně dále také jako „smluvní strany“ a jednotlivě „smluvní strana“)

uzavírají
Dodatek č. 7

ke Smlouvě o zajištění stravovacích služeb ze dne 15. 4. 2021,
ve znění pozdějších dodatků

takto:

I.
Úvodní ustanovení

1. Na základě smlouvy o zajištění stravovacích služeb uzavřené mezi smluvními stranami dne
15. 4. 2021 ve znění pozdějších dodatků zajišťuje dodavatel objednateli stravovací služby
pro zaměstnance a pacienty objednatele (dále jen „Smlouva“).

2. Předpokladem poskytování služeb podle Smlouvy je nájem prostor přípravy a distribuce stravy
na základě smlouvy o nájmu nebytových prostor a nájmu movitých věcí uzavřené mezi
objednatelem jako pronajímatelem a dodavatelem jako nájemcem dne 15. 4. 2021 ve znění
pozdějších dodatků. Vzhledem k potřebě provést kompletní rekonstrukci těchto nebytových
prostor a vzhledem k navýšení nákladů spojených s poskytováním stravovacích služeb
v důsledku rekonstrukce a v přímé souvislosti s ní upravují smluvní strany své práva a
povinnosti ze Smlouvy vznikající, a to následujícím způsobem:

II.



Předmět dodatku

1. Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy tak, že se mění čl. VI. bod VI.1. a nově zní takto:

VI.1. Cena díla (dílčí jednotkové ceny) je smluvní cenou ve smyslu platných právních předpisů.
Smluvní strany sjednávají smluvní cenu (dílčí jednotkové ceny) jako cenu (dílčí jednotkové ceny)
nejvýše přípustnou, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených Objednatelem jako
zadavatelem při zahájení zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku a tímto dodatkem. Cena
díla (dílčí jednotkové ceny) včetně jejich jednotlivých součástí je doložena v článcích VI.1.1 až
VI.1.33. Cena díla (dílčí jednotkové ceny) je stanovena dohodou smluvních stran na základě
nabídky Dodavatele v zadávacím řízení na veřejnou zakázku formou dílčích jednotkových cen
za jednotlivá jídla takto:

VI.1.1 Jednotková cena pro jednoporcovou chlazenou stravu určenou pro zaměstnance
Objednatele je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
84,82 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.2 Vypouští se.

VI.1.3 Vypouští se.

VI.1.4 Vypouští se.

VI.1.5 Vypouští se.

VI.1.6 Vypouští se.

VI.1.7 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 0 – tekutá je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
263,81 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.8 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 1 – kašovitá šetřící je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
274,63 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.9 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 2 – šetřící je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
270,03 Kč za 1 jídlo bez DPH s tím, že Objednatel se zavazuje uhradit a odebrat 25 porcí
jídel dodaných Dodavatelem mimo objednávkový systém objednatele denně.

VI.1.10 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 3 – základní je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
259,17 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.11 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 4 – s omezením tuku je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
270,03 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.12 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 5 – s omezením zbytků je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
274,63 Kč za 1 jídlo bez DPH



VI.1.13 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 6 – s omezením proteinů je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy)
takto:
270,03 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.14 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 8 – redukční je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
256,91 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.15 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 9 – diabetická je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
268,58 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.16 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 10 – neslaná je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
268,58 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.17 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 11 – výživná je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
277,99 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.18 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety SSB – strava batolat (1–3 roky) je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy)
takto:
236,15 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.19 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 12 – strava menších dětí (4–6 let) je stanovena (dle přílohy č. 4 této
smlouvy) takto:
260,71 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.20 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 13 – strava větších dětí (7–15 let) je stanovena (dle přílohy č. 4 této
smlouvy) takto:
268,58 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.21 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 14 – speciální dietní postupy je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy)
takto:
259,17 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.22 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
základní diety číslo 15 – vegetariánská strava je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy)
takto:
270,12 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.23 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
speciální diety 0S – čajová / OS + sipping je stanovena (dle přílohy č. 4) takto:
218,13 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.24 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
speciální diety 1-S – tekutá výživná je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
262,17 Kč za 1 jídlo bez DPH



VI.1.25 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
speciální diety 4S – s přísným omezením tuku je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy)
takto:
242,39 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.26 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
speciální diety 9S – diabetická šetřící je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
268,58 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.27 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
speciální diety BL – bezlaktózová je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
271,91 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.28 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
speciální diety – speciální pooperační postupy je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy)
takto:
251,30 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.29 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
speciální diety – KVM vyšetření kyseliny vanil-mandlové je stanovena (dle přílohy č. 4 této
smlouvy) takto:
267,45 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.30 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
speciální diety DNA – s omezením purinových látek je stanovena (dle přílohy č. 4 této
smlouvy) takto:
262,17 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.31 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
speciální diety – S/400 (kcal) hladový test je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy) takto:
224,38 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.32 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
standardizované diety – BLP dieta bezlepková je stanovena (dle přílohy č. 4 této smlouvy)
takto:
279,93 Kč za 1 jídlo bez DPH

VI.1.33 Jednotková cena za stravovací jednotku určenou pro pacienty Objednatele za
standardizované diety – S/P-dieta při akutní pankreatitidě je stanovena (dle přílohy č. 4 této
smlouvy) takto:
262,17 Kč za 1 jídlo bez DPH

2. Veškerá další ustanovení Smlouvy zůstávají beze změny.

III.
Další ustanovení

1. Strava určená pro zaměstnance objednatele bude dodávána ve formě jednoporcové chlazené
stravy. Zaměstnanci objednatele si mohou vybrat a objednat jednoporcovou chlazenou stravu
přes objednávkový systém nejpozději 3 pracovní dny předem. Odběr objednaného jídla bude
možný pouze v pracovní dny v době od 11:00 hod. – 12:00 hod. V případě, že nebude
objednávka zaměstnancem objednatele provedena, je možné si jídlo odebrat v automatu na



chlazenou jednoporcovou stravu. Automat bude v provozu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a bude
doplňován 1x denně. Úhrada stravy v automatu bude možná platební kartou nebo
zaměstnaneckou kartou. Automat na jednoporcovou chlazenou stravu pořídí na své náklady
dodavatel.

2. Léčebná výživa pro pacienty Objednatele bude dovážena z centrální kuchyně Gumotex a.s.
Mládežnická 3062/3a, Břeclav. Struktura dovážených jídel je schválena Nemocnicí Břeclav.
Teplá večeře pro pacienty bude připravována 2x týdně, v ostatních dnech bude večeře dodávána
formou studené stravy.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění na Portálu veřejné správy v Registru
smluv, které zprostředkuje objednatel. O nabytí účinnosti tohoto dodatku se objednatel zavazuje
informovat dodavatele bez zbytečného odkladu.

2. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, přičemž platnosti a účinnosti pozbývá dnem řádného
dokončení všech nezbytných oprav výše uvedených nebytových prostor. Smluvní strany se
zavazují zahájit společné jednání o znění Smlouvy nejpozději 30 dnů před předpokládaným
dnem ukončení platnosti a účinnosti tohoto dodatku tak, aby k takovému dni měly vhodně
upravená práva a povinnosti ze Smlouvy vznikající.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž každá
ze smluvních stran obdrží po jednom.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily, jeho
obsahu rozumí a souhlasí s tím, že je tento dodatek vyjádřením jejich pravé, vážné a svobodné
vůle, přičemž nebyl sjednán v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což
stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

V Břeclavi dne 12.7.2024

Za objednatele Za dodavatele

Ing. Petr Baťka Ing. Daria Choděrová
ředitel Nemocnice Břeclav, p.o. předseda představenstva

GTH catering a.s.


